
Typiska holländska: De nederländska walesiska ridponny (NWR)  

Som beskrivs i artikeln "50 år NWPCS" utvecklingen av avsnitt NWR (nederländska Walesiska 

Riding Pony) är ett bra exempel på den politik som NWPCS, en avel baserad på  

regler och förordningar WPCS och våra egna kompletterande bestämmelser. Genom att följa 

denna politik vi skapat en unik sportpony som nu är känd över hela världen.  

 

I början av det nederländska samhället mest av de importerade hästar tillhörde inom  

avsnitten A, B och D. Men i början av 70-talet kom vi fram till vi behövde högre ridning  

ponnyer för våra barn. Naturligtvis vi började titta runt i Stor-Storbritannien och vi trodde  

den WPBR ponnyerna skulle vara mycket lämplig för vårt syfte. Så de närmaste åren flera  

WPBR s importerades till Holland, till exempel från dubbar som Oakley, Keston, Små-land  

och HED, hingstar som små-land Mambrinos och HED Folklore gjorde utmärkta arbete  

inom uppfödning av holländska rida ponnyer. Mycket snart upptäckte vi att ponnyerna var 

fortfarande för liten för våra barn, eftersom längden på den genomsnittliga holländska barn 

är den största av Europa. Och att öka höjden på ponnyer vi började korsa den WPBR 

ponnyer med flera Arabians, Anglo Arabians och fullblod.  

 

Fullblod vi använt är till exempel alla vinster XX, Bright Moon XX, kaxiga Dundas XX,  

Mytens XX och Julio Mariner XX, och vi uppnått vårt mål, fick ponnyer höjd, men vi  

inte var nöjda med ridning kvalitet, var de ändå inte är särskilt lämplig för våra barn.  

De ponnyer som behövs för bättre rörlighet och karaktär, så svåra val i den frågan tog  

plats. En av farorna med korsning med hästar är förlusten av ponny typ och Walesiska-

intryck, och det var absolut inte vad vi ville. Den avel Syftet vi strävade efter, och fortfarande 

är, är en walesisk rida ponny med en äkta ponny modell och Welshimpression, lätt att rida 

för barn, vackert att se och elitidrottare i idrotten arenan. Den önskad höjd ligger mellan 

1,38 cm to1.48 cm med en idealisk höjd 1.48cm, eftersom ingen högre åtgärd krävs för 

nationell och internationell idrott.  

 

Odla avsnitt NWR (tidigare kallat avsnitt K) blev mycket populär i Holland och flera 

uppfödare såg utmaningen att förädla en god del NWR och hjälpte utveckla den typ av NWR 

ponny som vi har nu. Det är alltid väldigt svårt att nämna några välkända uppfödarna, 

eftersom så lätt någon annan uppfödare kommer att glömmas bort som borde vara nämns 

också, men ändå kommer vi att ge några exempel på viktiga stuterier i Holland. En av de få 

uppfödare som stod vid vaggan av avsnittet NWR är Wim van Bemmel, hans stud 

producerade hingstar som Speycksbosch Naturel, Speycksbosch Nelson och Speycksbosch 

Nando och många ston som gjorde och gör i dessa dagar, mycket bra i avel en visar. Vid 

Speycksbosch Stud blodslinjer användes från Blwch Valentino, HED Folklore och Små-land 

Mambrinos, precis som Bokje familjen gjorde. De är uppfödare av bland annat hingstarna 

Wester Aikema s Andor, Wester Aikema s Cedric, Wester Aikema's Adios, Wester Aikema s 



Nando, och Wester Aikema s Norbert. Den Coelenhage s Stud, som ägs av Ronald Vrolijken, 

bygger på kombinationen fullblod dame och avsnitt B hingst och som fungerade väldigt bra 

för honom. Några av hans berömda produkter hingstarna Coelenhage Let's vara det bästa 

och Coelenhage s Purioso. Van der Zalm Familjen är känd som uppfödare av hingstar 

Orchard Limp Lopper, Orchard d'Avranches, Orchard Boginov och Orchard Red Prince, även 

många av deras Orchard ston är de ledande ston i dag. Mr Wim van der Zalm köpt de 

fullblod kaxig Dundas XX från koll på Duindigt av Den Haag, var han mycket framgångsrik i 

båda könen. Gosewien van Klaarbergen, dotter till Wim van der Zalm har sedan 2009 ärvt 

Orchard stuteriet. Dessa uppfödare och många andra satsat på bra lager och mycket viktigt, 

investerade de i tid, mycket tid, och de är fortfarande framgångsrika uppfödare idag. Helt en 

prestation! Eftersom det kostar tiotals år för att komma så långt som vi nu och vi kan säga: 

"Ja, vi mår bra!"  

 

Efter decennier av avel och användning av blodslinjer från andra avdelningar eller raser, det 

NWPCS beslutat att stänga avsnittet NWR, endast under mycket speciella omständigheter 

nya linjer är får använda. Denna möjlighet är nödvändig för att befolkningen inte är 

tillräckligt stor för att nära avsnittet helt, i dag finns fortfarande risk för för mycket inavel.  

 

Alla är medvetna om att de stora urvalet systemet har fört oss så långt vi är nu, och det är 

väldigt speciellt att alla allvarliga NWR uppfödare ser enhälligt för samma mål, med utrymme 

för den enskilde uppfödaren att göra en brytning. Den nya avel Programmet, som består 

under 2008, är modernt och kontrolleras varje år för att se om vi är på rätt spår.  

Uppfödare som vill använda andra blodslinjer kan föröka sig i de walesiska del Bred avsnitt 

också. Den NWPCS följer WPCS riktlinjerna för den walesiska del Bred sektion men NWR har 

en unik riktlinjer som gör det så speciell! Kanske en av de största farorna är vår egen 

framgång, många ponnyer av god kvalitet som sålts och exporterats över hela världen, men 

vi också behöver dem hemma i vår egen ängar att bibehålla kvaliteten på denna höga nivå.  

För att ge en uppfattning om hur tuff hingst-val är vi varje år har hingsten utställning i  

Februari och där vi valde det bästa hingstar för avel. Vanligen 45 och 50 NWR ponnyer tävlar 

för godkännande och mest om 5 till 7 hingstar väljs för de bromsverkan. Under denna 

bromsverkan som varar i 32 dagar, nya hingstar NWR kommer testas på inställning, flyttning 

och talang som en ridponny i antingen dressyr eller hoppning klasser. Naturligtvis deras 

härstamning kontrolleras av DNA och de måste vara sunda, friska och fertila.  

 

Inte varje hingst lyckas på prestanda test och några av dem kommer att exporteras  

Efter avslutad test. Så varje år mellan tre eller fem hingstar är godkända och kan kalla  

dem en "stamboek" hingst.  

Just nu rasen bästa ponnyer kvalitet idrott genom noggrann en svår val. De bör utmärka sig i 

alla de traditionella grenarna, såsom dressyr, jägare / bygel, fälttävlan och körning. De bör 



visa sig vara begåvade och lämpliga fästen för antingen barn eller vuxna. Och efter minst fyra 

decennier av avel kan vi säga: våra uppfödare gjorde och gör ett fantastiskt arbete, vi har en 

typisk holländsk produkt att vara stolt över!  

 

Människor är intresserade av mer information kontakta de NWPCS, ring för besked: 0031  

341 255 570 eller besök vår hemsida www.welshpony.com  

 

Skrivet av J. W. van Klaarbergen 


